

**COPIA** 

## COMUNE DI PESCOSOLIDO

PROVINCIA DI FROSINONE

# **SERVIZIO URBANISTICO**

# DETERMINAZIONE N. 197 del 10-12-2019

REGISTRO SERVIZIO URBANISTICO n. 07 del 10-12-2019

## OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI POTATURA

## L'anno duemiladiciannove, il giorno dieci del mese di dicembre, nel proprio Ufficio

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche;

VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati;

VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 06.06.2019;

#### PREMESSO:

- che occorre provvedere alla potatura delle alberature presenti negli spazi pubblici comunali, prima dell'avvio della fase vegetativa delle stesse;
- che principalmente per le specie arboree ad alto fusto è richiesto l'uso di mezzi e attrezzature elevatrici per eseguire le lavorazioni in sicurezza;
- che questo Ente non dispone di attrezzature a tale scopo idonee quindi si rende necessario provvedere esternamente rivolgendosi a ditte specializzate;

RILEVATO che al personale dell'Ente è stato assegnato un programma manutentivo delle infrastrutture viarie e dei beni comunali e che non riuscirebbe a completare le attività di potature nei giusti tempi;

DATO ATTO che le alberature interessate sono quelle presenti lungo la Via Umberto I, Largo Vescovo Ruggieri, Via Luigi Mariani, Via Roma, Via Codarda, Via Morrone, Via II Colle;

CONSIDERATO che è possibile ricorrere a ditta specializzata esterna per le attività richiamate, nel rispetto dell'art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti Pubblici mediante affidamento diretto;

VISTO il verbale di sopralluogo ricognitivo effettuato in data 15.11.20199 tra la ditta specializzata SDF di Samuele di Folco, con sede in Isola del Liri, via Fontanelle, n.10, P.Iva: 02907630608, e il consigliere delegato all'ambiente, a cui è seguito specifica offerta in data 29.11.2019, prot. n. 3694 di € 1.500,00 più IVA

#### DATO ATTO:

- che il prezzo offerto a corpo è ritenuto congruo con le attività da espletare;
- che le forniture e i lavori richiamati sono inseriti nel Regolamento di acquisizione in economia di Lavori, Beni e Servizi dell'Ente;
- che il ricorso a tale procedura snella, prevista dal Codice dei Contratti, rappresenta per l'Ente una semplificazione ed economicità amministrativa ovviando a dispendi di risorse economiche;

RITENUTO di poter procedere in merito; VISTO il Regolamento comunale VISTO il D.Lgs. 267/2000; VISTO il D.Lgs. 50/2016.

#### **DETERMINA**

- 1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 2. di affidare la manutenzione del verde pubblico mediante potatura delle alberature comunali secondo le risultanze del verbale di sopralluogo e preventivo offerto, alla ditta specializzata SDF di Samuele di Folco, con sede in Isola del Liri, via Fontanelle, n. 10 P.IVA: 02907630608, al costo di € 1.500,00 più IVA,
- 3. Di dare atto che l'affidamento è da ritenersi a corpo comprensivo degli oneri della sicurezza e di precisare che la ditta affidataria dovrà adottare tutti gli accorgimenti previsti dal D.Lgs. 81/08;
- 4. di specificare che le risorse in oggetto, trovano copertura nel bilancio cap. 1.09.05.02;

  Determinazione SERVIZIO URBANISTICO n. 197 del 10-12-2019 COMUNE DI PESCOSOLIDO

  Pagina 2 di 4

5.	di disporre la pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio Informatico, ai sensi
	dell'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione "Amministrazione
	Trasparente" ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO f.to Donato Enrico Bellisario

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

NOTE:

Pescosolido, 10-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to rag. ANNA D'AMBROSIO

#### SEGRETERIA COMUNALE

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 197 del registro Generale.

Pescosolido, lì 10-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to dr. Donato Prospero

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Pescosolido, lì 06.04.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to dr. Donato Prospero